São Pedro da Aldeia

REQUERIMENTO Nº 0021/2020

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUERER AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO
V ASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO
MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE
INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA DE URBANISMO E
HABITAÇÃO QUE VIABILIZE OS RELATÓRIOS DE
VISTORIA DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTOS COM ASFALTO DOS
LOGRADOUROS PÚBLICOS NO MUNICÍPIO DE SÃO
PEDRO DA ALDEIA.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do DC desta Casa de Leis, vem,

depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, Requerer ao Excelentíssimo

Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de

São Pedro da Aldeia, que interceda junto a Secretaria de Urbanismo e Habitação que

viabilize os relatório de vistoria de Serviço de Manutenção e Recomposição de

Pavimentos com Asfalto dos Logradouros Públicos no Município de São Pedro da

Aldeia.

JUSTIFICATIV A

A aplicação de medidas em fiscalizar de forma permanente o uso dos recursos

públicos é uma obrigação do Poder Legislativo, por isso venho através deste

Requerimento solicitar um relatório fotográfico do Serviço de Manutenção e

Recomposição de Pavimentos com Asfalto dos Logradouros Públicos no Município de

São Pedro da Aldeia

Como integrante do Poder Legislativo Municipal, necessito dos relatórios para

acompanhar as obras dentro do nosso Município.

Sala das Sessões, em 15 de Abril de 2020.

Em São Pedro da Aldeia, 15 de Abril de 2020

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1